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جدید خانزاده
مارکو پودراشچانین، ستاره والیبال 
صربستان، به تیم سابقش بازگشت. به 
گزارش ورزش سه، مدافع میانی صربستانی 
پس از ۸ سال حضور در تیم لوبه  بین 
سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۵، با قراردادی دو 
ساله به این تیم باز می‌گردد. همچنین به 
لطف تابعیت ایتالیایی که به دست آورده 
می‌تواند به عنوان سهمیه ایتالیایی در این 
تیم بازی کند.مارکو پودراشچانین پس 
از چهار فصل حضور در تیم ترنتینو جایی 
که او اسکودتو و لیگ قهرمانان را به دست 
آورد، حالا تجربه و کیفیت را با خود به تیم 

لوبه می آورد.
آلبینو ماساچسی رئیس باشگاه لوبه پس از 
این انتقال گفت: ما از بازگشت او خوشحالیم. 
مارکو هم به خاطر استعداد و هم به خاطر 
تجربه‌اش، نقطه‌ مرجعی برای جوانان تیم 
خواهد بود. پودراشچانین که از بازگشت 
هیجان زده بود نیز گفت: »همیشه دوست 
داشتم به اینجا برگردم. تیم جوان اما 
بسیار امیدوار کننده است، با حوصله و کار 

می‌توانیم به هدف های  خود برسیم.

 حضور 4 اسکواش باز جوان 
در اردوی انتخابی تیم ملی

چهار اسکواش‌باز برتر رقابت‌های ایران 
جونیور به اردوی انتخابی تیم ملی دعوت 
شدند. به گزارش ورزش سه و به نقل از سایت 
رسمی فدراسیون اسکواش، پس از برگزاری 
رقابت‌های اسکواش بین‌المللی جونیور و 
مشخص شدن نفرات برتر، برترین‌های این 
مسابقات در رده سنی کمتر از ١٩ سال به 

اردوی انتخابی تیم ملی دعوت شدند.
این اتفاق با درخواست کادر فنی از رئیس 
فدراسیون و موافقت رئیس با توجه به 
تاکیدات مقام عالی وزارت ورزش و جوانان 
مبنی بر توجه و نگاه ویژه به پشتوانه‌سازی 
برای المپیک 2032 انجام که طی آن 4 
بازیکن برتر کمتر از 19 سال مسابقات 
اسکواش بین‌المللی ایران جونیور برای 
شرکت در مسابقات انتخابی تیم ملی 
بزرگسالان جهت حضور در مسابقات غرب 

آسیا انتخاب شدند.

مدال برنز کاتای تیمی آقایان 
و بانوان در آسیا

در ادامه رقابت‌های کاراته قهرمانی آسیا، 
تیم‌های کاتای تیمی آقایان و بانوان 

کشورمان به مدال برنز دست یافتند.
به گزارش ورزش سه و به نقل از تسنیم، 
روز دوم بیستمین دوره رقابت‌های کاراته 
قهرمانی آسیا، از بامداد روز )شنبه( در 
شهر هانگژو چین با برگزاری رقابت‌های 
کاتای تیمی آقایان و بانوان پیگیری شد 
و نمایندگان کشورمان موفق به کسب دو 

مدال برنز شدند. 
در رقابت‌های کاتای تیمی آقایان تیم 
کشورمان با ترکیب ابوالفضل شهرجردی، 
میلاد فرازمهر و علی زند ابتدا با امتیاز 38.30 
بر 36.10 مقابل تیم کامبوج  به برتری 
رسیدند. سپس مقابل تیم عراق با امتیاز 
38.5 بر 38 به پیروزی دست یافتند، اما در 
نیمه نهایی مقابل تیم کویت نایب قهرمان 
آسیا با امتیاز  39.4 بر 39.7 و با اختلاف 
تنها 0.3 نتیجه را واگذار کردند و راهی رقابت 
کسب مدال برنز شدند. تیم کشورمان در 
نهایت در دیدار رده‌بندی با برتری مقابل تیم 

کویت به مدال برنز آسیا دست یافت. 

تیم ملی پاراکاراته ایران 
قهرمان آسیا شد

تیم ملی پاراکاراته کشورمان در سومین 
دوره رقابتهای قهرمانی آسیا با کسب ۳ مدال 
طلا، یک نقره و یک برنز عنوان قهرمانی 
این رقابتها را از آن خود کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، در پایان سومین دوره 
رقابت‌های پاراکاراته آسیا که روز )شنبه 
۳۱ شهریور ماه( در هانگژو چین برگزار شد، 
تیم ملی ایران موفق شد توسط نگار فراهانی 
واشقانی، حافظ حافظی کیا و فرزاد صفری 
به مدال طلا دست یابد. معصومه ایجی نقره 
گرفت و رحیم گل محمدی صاحب مدال برنز 
شد تا تیم ایران بالاتر از سایر تیم‌ها در رده 

نخست آسیا بایستد.

ورزش
Sport

مسی یا مارادونا: پاسخ صریح 
خولیو ولاسکو!

سرمربی اسبق تیم ملی والیبال ایران نظر جالبی 
درباره مقایسه مسی و مارادونا دارد. به گزارش 
ورزش سه، خولیو ولاسکو، سرمربی هفتاد و یک 
ساله و آرژانتینی تیم ملی والیبال زنان ایتالیا که 
با این کشور توانست به آرزوی خود که قهرمانی 
المپیک است، برسد در یک مصاحبه طولانی با یک 
روزنامه ایتالیایی نظر جالبی در پاسخ به این سوال 

که مارادونا بهتر است یا مسی داده است.
خولیو ولاسکو در پاسخ به سوال روزنامه نگار مبنی 
بر اینکه مارادونا بهتر است یا مسی گفت: مارادونا، 
او در سراسر جهان مورد احترام و تحسین بود؛ اما 
فقط ما آرژانتینی‌ها و ناپلی‌ها واقعاًً او را دوست 
داشتیم. او مردی پر از نقص بود و دقیقاًً به همین 
دلیل به مردم عادی نزدیک بود. مارادونا بودن 
کار آسانی نیست.او همچنین در پاسخ به سوال 
خبرنگار که مبنی بر اینکه مسی در عمرش کتابی 
نخوانده است و حتی برای حرف زدن هم سختی 
می‌کشد، اما چگونه یک نابغه است، گفت: هوش 
فقط آن چیزی نیست که توسط افلاطون و دکارت 
تئوری شده است، مغز به روشی خاص کار می‌کند. 
اسکن کردن زمین مانند مسی یا حفظ تعادل 
روی تیر مانند سیمون بایلز یا آلیس داماتو، نوعی 
هوش است.ولاسکو همچنین در بخشی دیگر از 
مصاحبه طولانی خود در پاسخ به سوالی که آیا 
تاکنون عاشق بازیکنان خود شده است، افزود: نه! 
من فاصله مشخصی را با ورزشکاران حفظ می‌کنم، 
مربی نباید با بازیکنانش دوست باشد. آنها نباید 
مانند والدینی که به مهمانی فرزندان خود می‌روند 

و شروع به رقصیدن می‌کنند، رفتار کنند.

 صدای اعتراض
سیمئونه هم بلند شد

دیه‌گو سیمئونه هم به جمع منتقدان به فشردگی 
بازی‌ها و تقویم سنگین فصل جاری اضافه شد.

به گزارش ورزش سه، زمانی برای استراحت 
نیست و اتلتیکو بعد از پیروزی مقابل لایپزیش 
در لیگ قهرمانان میهمان رایووایکانو در یکی از 
دربی‌های شهر مادرید است. اتلتیکو این هفته‌ها 
روی دور برد قرار دارد و سیمئونه دوست دارد 
این روند ادامه داشته باشد.سیمئونه نیز مثل 
دیگر مربیان از تقویم فشرده و فاصله اندک 
بین بازی‌ها گفت: »بله، زمان کمی برای تمرین 
کردم وجود دارد، اما بازیکنان می‌دانند که باید به 
سرعت ذهنیت خود را با بازی بعدی وفق بدهند. 
ما با جلسات آنالیز ویدیویی بیشتری نسبت به 
جلسات تمرینی این شرایط را مدیریت کرده‌ایم و 
سعی می‌کنیم برای هر بازی که در پیش است، به 
بهترین شکل مهیا شویم.« سیمئونه در مورد بازی 
مقابل رایو گفت: »یک حریف پیچیده و سخت را 
پیش رو داریم. اگر ایسی، کامیو، دی فروتوس 
و آلوارو بازی کنند، آنها تیمی بسیار سریعتر 
خواهند بود، با مدافعان کناری بسیار خوب. یکی 
از تیم‌هایی با بیشترین سرعت در بازی تیمی در 
لالیگا و مطمئنم بازی بسیار دشواری خواهد شد. 

با این حال ما آماده این چالش هستیم.«

 خبر نگران کننده 
برای پرسپولیس

در حالی که تیم فوتبال پرسپولیس خود را آماده 
حضور برای دیدار با استقلال تهران می کندف 
۳ بازیکن این تیم زیر نظر کادر پزشکی به تمرین 
پرداختند.به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از 
باشگاه پرسپولیس، سرخ‌پوشان پایتخت بعد از 
کسب دومین برد خود در فصل جدید لیگ برتر در 
دو گروه تمرین کرد.بازیکنان اصلی بازی دیشب 
مقابل آلومینیوم، ریکاوری کردند و سایر بازیکنان 
۷۵ دقیقه زیر نظر کادر فنی تمرین کردند.تمرینات 
قدرتی با وزنه، پاسکاری تحت فشار و فوتبال 
دروازه نزدیک بخش‌های مختلف تمرین بود. در 
این تمرین مرتضی پورعلی‌گنجی، ایوب العملود 
و اوستون ارونوف زیر نظر کادر پزشکی بودند.به 
گزارش خبرنگار مهر، تیم‌های فوتبال پرسپولیس 
و استقلال تهران در دربی ۱۰۴ روز چهارشنبه ۴ 
مهر در ورزشگاه امام خمینی )ره( شهر اراک رو در 

روی هم قرار می‌گیرند.

 اختلافات مالی فخرالدینی 
با آلومینیوم رو به پایان است

بازیکن سابق تیم فوتبال آلومینیوم اراک بابت 
جدایی از این باشگاه بیشتر مبلغ فسخ قرارداد 

خود را به این باشگاه پرداخت کرده است.
به گزارش خبرنگار مهر، میلاد فخرالدینی که 
فصل گذشته در تیم فوتبال آلومینیوم اراک بازی 
می‌کرد در نیم فصل دوم با پیشنهادی از سوی 
باشگاه استقلال تهران رو به رو شد و تصمیم گرفت 
تا با فسخ قرارداد با آلومینیوم راهی استقلال شود 
و در این باره چک‌هایی را برای صدور رضایتتامه 
خود به مسئولان باشگاه آلومینیوم داد. چک‌های 
این بازیکن در فصل گذشته در زمان موعود 
خود به موقع پاس نشد و همین مساله گلایه 
مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک را به همراه 
داشت. محمد رجائیان در پاسخ به سوال خبرنگار 
مهر در رابطه با چک‌های فسخ قرارداد میلاد 
فخرالدینی گفت: فخرالدینی جز بازیکنان منظم 
و منضبط فوتبال ایران است او در آن زمان گفت 
که من پول نگرفته‌ام و ما هم همکاری کردیم و در 
واقع الان دیگر تقریباًً قسط‌های آخر او باقی مانده 

است و مشکلی در این باره نیست.

فوتبال
لحظات پر استرس جلالی: دعا با چشمان بسته!عملکرد خاص مدافع نساجی مقابل سرخابی ها!

امیرمحمد هوشمند در بازی با استقلال یک نجات دروازه فوق‌العاده داشت. به گزارش نسل فردا، 
امیرمحمد هوشمند مدافع تیم نساجی در بازی با استقلال یک نجات دروازه فوق‌العاده داشت و اجازه 
نداد که محمدحسین اسلامی برای استقلال گلزنی کند و دروازه تیم خود را بسته نگه داشت.هوشمند فصل گذشته در هفته بیست‌وششم 
لیگ برتر موفق شد مقابل پرسپولیس گلزنی کند و عملکرد خوبی مقابل سرخپوشان پایتخت داشت و با بسته نگه داشتن دروازه تیم خود 
مقابل استقلال عملکرد خوب خود را مقابل تیم‌های بزرگ پایتخت کامل کرد. هوشمند در این فصل در چهار مسابقه در ترکیب اصلی 
نساجی قرار گرفت و یکی از مدافعان مورد اعتماد ساکت الهامی در لیگ بیست‌وچهارم است و نقش کلیدی در ساختار دفاعی نساجی 

دارد، البته او به همراه دیگر مدافعان این تیم هنوز موفق به انجام کلین‌شیت نشده‌اند.

ابولفضل جلالی دقایق پراسترسی را در بازی با نساجی تجربه کرد. به گزارش ورزش سه، ابولفضل جلالی سومین بازی برای استقلال 
را به‌عنوان جانشین به میدان آمد و در آستانه دربی پایتخت موفق به گلزنی شد، اما پرچم کمک داور مسابقه رویاهای این بازیکن برای 

بازگشت به ترکیب اصلی را تحت تاثیر قرار داد و فشار روانی زیادی در زمان بررسی توسط var به این بازیکن وارد کرد.
وقفه‌های طولانی مدت در زمان بررسی صحنه‌ها در بازی‌های مختلف دیده شده و مربیان و بازیکنان در مسابقات مختلف شرایط مشابه 
جلالی را تجربه کردند، در لحظاتی از وقفه‌ای که ایجاد شده بود، جلالی از دیگر بازیکنان جدا شد و با دعا خواندن سعی داشت که لحظات 
آرام‌تری را تجربه کند، این گل علاوه بر بازگشت استقلال به مسابقه، برای جلالی که مدتی بود از ترکیب اصلی دور شده بود، اهمیت 

بالایی داشت و شرایط سختی برای او ایجاد کرده بود.

کارشکنی کویت در صدور ویزا 
برای تیم های ملی پدل ایران

تیم‌های ملی پدل مردان و زنان ایران برای حضور 
در رقابت‌های انتخابی جام‌ جهانی کویت با مشکل 

صدور ویزا مواجه شده‌اند.
به گزارش ایسنا و به نقل از  فدراسیون تنیس، 
رقابت‌های انتخابی جام‌ جهانی پدل با حضور 
تیم‌هایی از کشورهای استرالیا، بحرین، چین، 
مصر، ایران، ژاپن، کویت، لبنان، عمان، فیلیپین، 
عربستان، سنگال، تایلند، تونس و امارات در دو 
بخش دختران و پسران در شرایطی به میزبانی 
کویت برگزار می‌شود که میزبان از صدور روادید 
برای کاروان ایران خودداری کرد تا ملی‌پوشان 
ایران در آستانه حذف از این مسابقات قرار بگیرند.

بعد از این اتفاق فدراسیون تنیس ایران با پیگیری 
ماجرا در تماس با سیدعباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، برای حل مشکل 
درخواست همکاری کرد که با تلاش‌های مجدانه 
او و پیگیری‌های محمد توتونچی، سفیر ایران در 
کویت، در نهایت و طی دو مرحله برای ۱۷ نفر از 
اعضای کاروان ایران مجوز ورود به این کشور صادر 
شد اما به دلیل تاخیر در این امر، نمایندگان ایران 
از پرواز بازماندند تا در نهایت با پروازی دیگر وارد 

کویت شدند.
مسابقات مقدماتی جام جهانی پدل در منطقه آسیا 
و آفریقا از اول تا ششم مهرماه در کشور کویت برگزار 
می‌شود و بعد از مشخص‌شدن تیم‌های صعودکننده، 
تیم‌های راه‌یافته به جام جهانی در قطر به مصاف 

هم می‌روند.
تیم ملی ایران به سرپرستی محمدرضا گلزار در 
کویت به سر می‌برد و تلاش برای صدور روادید سایر 

نفرات ادامه دارد.

سقوط به رده ۱۴ المپیاد جهانی 
شطرنج با شکست ناباورانه برابر چین

شطرنج‌بازان ایران در دور نهم المپیاد جهانی 
مجارستان برابر تیم ملی مردان چین شکست 
خوردند. به گزارش ایسنا، تیم ملی شطرنج مردان 
ایران در دور نهم چهل و پنجمین المپیاد جهانی 
مجارستان با ترکیب پرهام مقصودلو، سیدمحمد 
امین طباطبایی، پویا ایدنی و بردیا دانشور برابر 
چین دست به مهره شد و با نتیجه ۱.۵ بر ۲.۵ در 

عین ناباوری شکست خورد.
در این دور پرهام مقصودلو برابر لیرن دینگ، بردیا 
دانشور مقابل یانئی یو، پویا ایدنی برابر ژیانگ‌ژی‌ بو 
به تساوی رسیدند و سیدمحمدامین طباطبایی 
مقابل یی وی شکست خورد.  با این حساب تیم ملی 
ایران که شب گذشته هم برابر هند بخت نخست 
قهرمانی شکست خورده بود امشب هم با حساب 
۱.۵ بر ۲.۵ برابر چین شکست خورد و به رده 
چهاردهم سقوط کرد. آنها در پایان دور هفتم در رده 
دوم و در پایان دور هشتم در رده ششم قرار داشتند.
ملی‌پوشان ایران در بازی‌های آسیایی برابر هند به 

تساوی رسیده و چین را شکست داده بودند. 
هدایت تیم ملی ایران را الکساندر گریشوک برعهده 
دارد.تیم ملی زنان ایران نیز در این دور با ترکیب 
مبینا علی‌نسب، پروا بهزاد نظیف، ستایش کریمی 
و طناز ازلی به سرمربی‌گری همایون توفیقی مقابل 
تیم ملی ایتالیا دست به مهره شد که در این دور 
ستایش کریمی پیروز شد و مبینا علی نسب و 
پروا بهزاد نظیف به تساوی رسیدند. طناز ازلی 
نیز شکست خورد و با نتیجه ۲ بر ۲ برابر ایتالیا 

متوقف شد.  
دختران ایران اکنون در رده هفدهم این رقابت‌ها 

قرار دارند.

گاف بزرگ فدراسیون در حذف ۶ 
وزنه بردار جوان از قهرمانی جهان

فدراسیون وزنه‌برداری یکی از قوانین مهم مبارزه با 
دوپینگ را با وجود تاکید در آیین‌نامه رعایت نکرد 
و موجب حذف شش وزنه‌بردار جوان از مسابقات 
جهانی شد.به گزارش ایسنا، فدراسیون وزنه‌برداری 
ایران اعلام کرد: ۶ وزنه‌بردار ملی‌پوش از مسابقات 
قهرمانی جوانان جهان حذف شدند چون بازه‌ زمانی 
آزمایش‌های دوپینگ آنها به جای ۱۴ روز ۱۲ روز 
بود و ۴۸ ساعت کمتر از حداقل زمان تعیین شده 
از سوی ITA بود. همچنین عنوان شد فدراسیون 
وزنه‌برداری ایران به شدت به تصمیم ITA معترض 
شده است و حتی هادی پانزوان سرمربی تیم جوانان 
و سجاد انوشیروانی رییس فدراسیون‌ اعلام کردند 
در نامه فدراسیون جهانی اشاره‌ای به بازه زمانی 
۱۴ روزه برای انجام تست ها نشده بود. در این میان 
پیگیری خبرنگار ایسنا نشان می‌دهد اعتراض ایران 
بی مورد است و این قانون صراحتا در آیین‌نامه مبارزه 
با دوپینگ که در سایت فدراسیون جهانی وزنه 
برداری قرار دارد، درج شده است. این آیین‌نامه برای 
سال ۲۰۲۴ است و بند ۹ ماده ۱۸ آیین‌نامه مربوط 
به تعهدات فدراسیون‌های گروه A و B است. در این 
بند آمده است: فدراسیون‌های گروه A  و گروه B عضو 
فدراسیون جهانی باید اطمینان حاصل کنند تمام 
ورزشکاران شرکت کننده در قهرمانی جوانان جهان، 
قهرمانی بزرگسالان جهان و المپیک) رویدادهای 

گزینشی( تحت آزمایش دوپینگ قرار می‌گیرند.
همچنین در بند ۹.۳  و ۹.۵ ماده ۱۸ آیین‌نامه آمده 
است: فدراسیون های عضو گروه A  باید اطمینان 
حاصل کنند  شش ماه قبل از حضور در رویداد 
منتخب، حداقل ۲ تست دوپینگ بدون اطلاع و خارج 

از مسابقه بر روی ورزشکاران انجام شود. 

شانس ۲ طلا و ۶ برنز کاراته 
ایران در آسیا

در پایان روز نخست کاراته قهرمانی آسیا در چین 
دو نماینده ایران به دیدار نهایی رسیدند و شش 
کاراته‌کای دیگر ایران نیز به دیدار رده‌بندی راه یافتند. 
امیر مهدی‌زاده، پوریا اقدسی و سارا بهمنیار نیز با 
نمایشی ضعیف خیلی زود از دور رقابت‌ها حذف شدند.
به گزارش ایسنا، در پایان اولین روز مسابقات کاراته 
قهرمانی آسیا در هانگژوی چین، مهدی خدابخشی 
و صالح اباذری با غلبه بر تمامی حریفانشان به فینال 
راه یافتند و طراوت خاکسار، آتوسا گلشادنژاد، مبینا 
حیدری، شیما آل سعدی، بهمن عسگری و بهنام 

دهقان‌زاده نیز به دیدار رده‌بندی رسیدند.
نتایج کسب‌شده روز )جمعه( به شرح زیر است:

در وزن ۸۴- کیلوگرم مهدی خدابخشی دور اول با 
نتیجه چهار بر صفر خودهایر از امارات را شکست 
داد. در ادامه پنج بر صفر نگوین از ویتنام را برد و به 
نیمه‌نهایی رسید. او در نیمه‌نهایی شش بر چهار محمد 
الجعفری از اردن را مغلوب کرد و فینالیست شد.در 
وزن ۸۴+ کیلوگرم، صالح اباذری دو بر صفر آوایس از 
پاکستان را برد. در مبارزه دوم دو بر یک اسماتولایو از 
ازبکستان را شکست داد. او در نیمه‌نهایی ۱۰ بر هفت 
کانگتونگ از تایلند را مغلوب کرد و دومین فینالیست 
تیم ایران شد.طراوت خاکسار در وزن ۵۵- کیلوگرم 
بانوان پس از قرعه استراحت در دور دوم با نتیجه 
۱۰ بر دو دئا دوینا از اندونزی را مغلوب کرد سپس 
در هانتی نماینده قزاقستان را از پیش رو برداشت 
اما در نیمه‌نهایی هفت بر صفر نتیجه را به تای مای 
هوآنگ، دارنده نشان طلا و نقره آسیا ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲، 
واگذار کرد و راهی رقابت کسب مدال برنز شد. او روز 
یکشنبه برای کسب نشان برنز باید به مصاف آری 

شیما از ژاپن برود.

کاراتهوزنه برداریشطرنجتنیس

منهای فوتبال

تساوی و برد 
سرخابی ها 

مسابقات هفته پنجم لیگ برتر فوتبال 
ایران فعالیت خود را در حالی آغاز کرد 
که در یکی از مهم‌ترین دیدارهای هفته، 
نساجی مازندران با تساوی 2-2 استقلال 
تهران را در قائمشهر متوقف کرد تا هفته 
پنجم با توقف آبی‌پوشان مقابل قعرنشین 
لیگ بیست‌وچهارم آغاز شود! بعد از این 
بازی، مس رفسنجان در داربی استان 
کرمان به تساوی بدون گل مقابل گل‌گهر 
سیرجان رضایت داد و نبرد تیم‌های ملوان 
بندرانزلی و شمس‌آذر قزوین هم با برتری 

2گله ملوانی‌ها به پایان رسید.
تیم‌های پرسپولیس و آلومینیوم اراک، 
برگزارکننده آخرین مسابقه روز نخست 
هفته پنجم لیگ برتر بودند؛ آن‌هم در 
حالی‌که سرخ‌پوشان پایتخت در لیگ 
بیست‌وچهارم کار خود را با کسب 2 تساوی 
و یک برد دنبال کرده بودند و در لیگ 
نخبگان آسیا هم برابر الاهلی عربستان 
شکست خورده بودند. در طرف مقابل هم 
اراکی‌ها با پذیرش 3 تساوی و تحمل یک 
باخت به مسابقه پا گذاشته بودند و هر دو 
تیم انگیزه زیادی برای کسب 3 امتیاز و 

رسیدن به پیروزی در مسابقه  داشتند.

پنالتی 
ثبت اولین میزبانی پرسپولیس در 

فصل جدید در تهران و استفاده از تکنولوژی 
)VAR( در ورزشگاه شهدای شهر قدس بود. 
سرخ‌پوشان بازی را تهاجمی آغاز کردند 
و خیلی زود با اشتباه مهلک میلاد بدرقه 
و خطای او روی علی علیپور، زاهدی‌فرد 
نقطه پنالتی را نشان داد و محمدحسین 
کنعانی‌زادگان در دقیقه 5 گل اول مسابقه را 

به سود سرخ‌پوشان پایتخت رقم زد.
شاگردان گاریدو با وجود رسیدن به گل 
برتری به دنبال آن بودند تا فشار روی دروازه 
ایرالکو را بیشتر کنند و به گل‌های بیشتری 
هم دست پیدا کنند. مسعود ریگی در دقیقه 
26 با شوتی پرقدرت دروازه آلومینیوم را 
هدف قرار داد که ضربه او با واکنش محمد 
خلیفه و اصابت به تیرک دروازه به کرنر رفت. 
در ادامه، علی علیپور روی ارسال ضربه کرنر 
فرصت گلزنی داشت که ضربه سر او را بازهم 
دروازه‌بان جوان و 19 ساله ایرالکو مهار کرد 
تا همچنان نتیجه بازی یک بر صفر به سود 

پرسپولیس بماند.

نمایش بهتر اراکی ها 
اراکی‌ها که نیمه نخست را با 
شکست به رختکن رفتند، در نیمه دوم 
نمایش بهتری نسبت به پرسپولیس داشتند 
و تا پیش از دقیقه 60، 2 فرصت خوب گلزنی 
از سوی محمدامین کاظمیان روی دروازه 
پرسپولیس خلق شد که هیچ‌کدام از آن‌ها به 
گل تبدیل نشد تا ناکامی شاگردان مجتبی 

حسینی در رسیدن به گل تساوی ادامه‌دار 
باشد. رفته‌رفته سرخ‌پوشان از لاک دفاعی 
خارج شدند و در دقیقه 70، اشتباه مهلک 
خط دفاعی آلومینیوم باعث تک‌به‌تک‌شدن 
علی علیپور با محمد خلیفه شد و علیپور با 
عبور از خلیفه توپ را به تور دروازه ایرالکو 
رساند تا اولین گل خود در فصل جدید را 
به‌ثمر برساند. وحید امیری در دقیقه 78، 
شب درخشان پرسپولیسی‌ها را تکمیل 
کرد و گل سوم را وارد دروازه آلومینیوم کرد 
 ،)VAR( که بعد از بررسی صحنه به کمک
به دلیل برخورد فرشاد احمدزاده با محمد 

خلیفه این گل مردود اعلام شد.
گاریدو در 10 دقیقه پایانی مسابقه به سراغ 
تغییر و تحولات در ترکیب تیمش رفت و 
یاسین سلمانی، عیسی آل‌کثیر و لوکاس 
ژوائو را به میدان فرستاد. سرخ‌پوشان به 
نمایش تهاجمی خود ادامه دادند و در 
دقیقه 87، میلاد محمدی موفق به کسب 
پنالتی برای تیمش شد که بعد از بازبینی 
صحنه به کمک )VAR(، این پنالتی مردود 
اعلام شد تا همچنان خبری از تغییر نتیجه 
نباشد. در وقت‌های تلف‌شده بازی خبری 
از ردوبدل‌شدن گل نبود تا سرخ‌پوشان 
پایتخت در شب گلزنی محمدحسین 
کنعانی‌زادگان و علی علیپور با 2 گل مقابل 

آلومینیوم پیروز شوند.

تساوی در قائمشهر 
شاگردان جواد نکونام به دنبال آن 
بودند تا با کسب 3 امتیاز در قائمشهر مقابل 
نساجی به کورس مدعیان بالای جدولی 
نزدیک شوند. در طرف مقابل، نساجیِِ 
قعرنشین با کسب یک امتیاز از 4 بازی 
خود در لیگ بیست‌وچهارم در سودای 
جبران‌مافات بود و شاگردان الهامی امیدوار 
بودند بعد از جذب 4 بازیکن خارجی جدید 
بتوانند با ترکیبی متفاوت برابر استقلال به 
موفقیت برسند و با شگفتی‌سازی، 3 امتیاز 

مسابقه را از آن خود کنند.

حضور یامگا 
ساکت الهامی بعد از رد استعفایش، 
روز گذشته وعده داد که بهترین نتایج تاریخ 
را همراه با تیم نساجی خواهد گرفت و 
او پس از شکست هفته گذشته نساجی 
مقابل چادرملو، به سراغ 3 تغییر در ترکیب 
اولیه نساجی رفت و صابر حردانی، سیامک 
نعمتی و سعید آقایی جای خود را به مرصاد 
سیفی، محمدرضا عباسی و کوین یامگا 
دادند که حضور ستاره فرانسوی در ترکیب 

نساجی، 48 ساعت بعد از انعقاد قرارداد با 
تیم قائمشهری، اتفاق ویژه این مسابقه بود 
و یامگا برای درخشش مقابل تیم سابق خود 
انگیزه زیادی داشت و جالب آنکه بازوبند 
کاپیتانی نساجی هم به بازوی کوین یامگا 
بسته شد! جواد نکونام هم در طرف مقابل، 
در روزی‌که نام علیرضا کوشکی، گائل 
کاکوتا و گوستاوو بلانکو در فهرست آبی‌ها 
به دلیل مصدومیت نبود، به سراغ یک تغییر 
در ترکیب تیمش در مقایسه با دیدار برابر 
الغرافه رفت و آرمان رمضانی جانشین بلانکو 
شد. جالب آنکه با وجود گل‌سازی ابوالفضل 
جلالی در جدال قبلی استقلال مقابل الغرافه 
و گلزنی آرش رضاوند، خبری از حضور این 2 
بازیکن باتجربه در ترکیب اولیه آبی‌ها نبود 
تا ساختار دفاعی و خط هافبک استقلال 

همانند دیدار قبلی باشد.

VAR
حسین زامهران روی ضدحمله 
سرعتی به دنبال باز کردن دروازه استقلال 
بود که خروج موفق حسین حسینی سد راه 
گلزنی زامهران شد. در دقایق پایانی نیمه 
نخست، مازنی‌ها که تیم برتر مسابقه بودند، 
در دقیقه 41 بار دیگر صاحب موقعیت 
گلزنی شدند. حسینی ابتدا شوت حامد 
پاکدل را مهار کرد اما در ریباند، تعادل 
حسین زامهران با تکل زبیر نیک‌نفس برهم 
خورد که در ابتدا علی صفایی اعتقادی به 
پنالتی نداشت اما بعد از بررسی صحنه به 
کمک )VAR(، داور مسابقه نقطه پنالتی را 
نشان داد که در اقدامی جالب‌توجه، کوین 
یامگا عینک خود را هم از چشم در آورد 
و در دقیقه )2+45( پشت ضربه پنالتی 
به‌دست آمده ایستاد و توانست گل برتری 
نساجی را در نیمه نخست به‌ثمر برساند 
تا دراماتیک‌ترین بازگشت ممکن را به 

مستطیل سبز داشته باشد.

تغییرات آبی ها 
جواد نکونام در آغاز نیمه دوم به 
سراغ 2 تغییر در ترکیب اولیه تیمش رفت 
و ابوالفضل جلالی و آرش رضاوند جانشین 
رافائل سیلوا و زبیر نیک‌نفس شدند تا آبی‌ها 
در شرایطی متفاوت پا به نیمه دوم نبرد با 
نساجی مازندران بگذراند و نکونام امیدوار 
بود که با تغییرات انجام شده، تیمش بتواند 

در نیمه دوم کامبک بزند.
شاگردان جواد نکونام نیمه دوم را تهاجمی 
آغاز کردند و در دقیقه 50، 2 فرصت پیاپی 
گلزنی نصیب آبی‌پوشان شد که ایستادگی 

خط دفاعی نساجی اجازه گلزنی به رامین 
رضاییان و سپس محمدحسین اسلامی 
را نداد. در ادامه، حملات استقلالی‌ها ادامه 
پیدا کرد که در دقیقه 59، محمدحسین 
اسلامی برخورد مشکوکی با امیرمهدی 
جان‌ملکی داشت که بعد از بررسی صحنه به 
کمک )VAR(، علی صفایی نقطه پنالتی را 
به سود استقلال نشان داد تا رامین رضاییان 
در دقیقه 63 برای آبی‌ها گل تساوی را 

به‌ثمر برساند.
استقلالی‌ها در دقیقه 69 توسط آرمان 
رمضانی به گل دوم رسیدند که گل مهاجم 
بلندقامت آبی‌ها در موقعیت آفساید به‌ثمر 
رسیده بود و همین مسئله باعث عدم تغییر 
نتیجه بازی شد. مازنی‌ها که به دنبال ثبت 
دوباره گل برتری بودند، در دقیقه 72 به 
خواسته خود رسیدند و شوت مهرداد رضایی 
با تغییر مسیر از سوی حامد پاکدل انجام 
شد و در حالی‌که رامین رضاییان آفساید 
را پر کرده بود، گل دوم نساجی در دقیقه 
72 به‌ثمر رسید تا بار دیگر شاگردان ساکت 

الهامی از حریف خود بیفتند.
الهامی بعد از ثبت گل دوم به سراغ تغییر 
در ترکیب تیمش رفت و امیدوار به حفظ 
نتیجه بود اما خیلی زود گل تساوی از 
سوی آبی‌پوشان پایتخت به‌ثبت رسید؛ 
به‌طوری‌که روی ارسال آرش رضاوند، 
ابوالفضل جلالی در دقیقه 74 دروازه نساجی 
را باز کرد تا بازهم مهره‌های تعویضی نکونام 
بدرخشند و بازی به تساوی کشیده شد. 
البته در وهله نخست، گل جلالی آفساید 
اعلام شد اما بعد از بررسی صحنه به کمک 
)VAR(، گل جلالی پذیرفته شد تا بازی با 

تساوی 2-2 دنبال شود.
دو تیم در دقایق پایانی مسابقه نمایش 
نزدیکی داشتند و استفاده گاه و بی‌گاه 
صفایی از تکنولوژی کمک‌داور ویدئویی 
باعث وقفه‌های پرشمار در جریان بازی شد؛ 
به‌طوری‌که 12 دقیقه وقت تلف‌شده برای 
پایان نیمه مسابقه اعلام شد که در وقت‌های 
تلف‌شده هم بازی پراتفاق و جنجالی دنبال 
شد. در دقیقه )12+90(، روزبه چشمی 
مرتکب خطا روی حسین زامهران شد که 
ابتدا چشمی با کارت زرد جریمه شد اما بعد 
از بررسی صحنه به کمک )VAR(، چشمی 
از داور مسابقه کارت قرمز دریافت کرد تا از 
زمین مسابقه اخراج شود و شانس حضور در 
مسابقه داربی را هم از دست بدهد! بعد از 
اخراج روزبه چشمی اتفاق خاصی در جریان 
بازی رخ نداد تا مسابقه حساس نساجی و 

استقلال با تساوی 2-2 به پایان برسد.

رنا
 :  ای

س
عک

سعید واعظ | گروه ورزش

حسن دیده‌ور | گروه ورزش


